K. R. F. U.!

**Krwawa statystyka.** Podaliśmy w numerze poprzednim dane, świadczące o rozmiarach represyj rządowych, za r. 1907. Wynika z nich, że energia władz skierowana jest w głównej mierze przeciwko prowincjom polskim, Ukrainie i Łotwie. Znajdujemy obecnie w gazecie „Riecz“ (Nr z 1/14 stycznia 1909) cyfry za r. 1908; są one ułożone według innego systemu, ale dają te same wyniki.

W r. 1908 wydanych zostało w całym państwie 1.959 wyroków śmierci. Z tych wykonano, o ile gazeta mogła zbadać — 782 (w 1907 r. — 627). Według kwartałów wygląda to jeszcze gorzej, gdyż w końcu roku ilość morderstw rządowych rośnie zastraszająco: